
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zaměstnanost osob ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici Rýnovice

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Medková Iveta

Vedoucí práce: Ing. Hana Urbancová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka zpracovala svou závěrečnou práci na velmi zajímavé téma a to stimulaci vězňů k práci při výkonu trestu.
Téma považuji za aktuální, originální a důležité. Cíl práce je jasně stanoven, rovněž pak cíle dílčí. Metodika je
dostatečná. Autorka realizovala vlastní výzkum. Vyhodnocení otázek by bylo u některých otázek vhodné více
okomentovat. Dále doporučuji uvádět pojmy stimulace x motivace v celé práci ve správném významu a vyhnout
se subjektivně položeným otázkám ve výzkumu. Z formálních doporučení: v obsahu chybí nečíslovaná kapitola
„Literatura“, v grafech chybí popisy os, chybí explicitní uvedení objektů (před objekty). Celkově práce splňuje
požadavky na kvalitu závěrečné práce. Autorka prokázala schopnost analýzy a syntézy. Práci hodnotím pozitivně a
doporučuji práci k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se po 1. 1. 2020 změnila právní úprava odměny za práci ve výkonu trestu odnětí svobody? Je to změna pro
vězně pozitivní/negativní? Co z toho plyne pro věznice a vězně?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve svých doporučeních uvádíte zavedení tzv. „otevřených věznic“. Na jakém principu takové věznice fungují, jaké
jsou výhody a nevýhody pro vězně, pro věznici a pro společnost?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
-

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 15.05.2020 Podpis vedoucího práce


